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           Cressa, 26/03/2024 
 

 
 

Spett.le 
PROVINCIA DI NOVARA 
Funzione Affari Istituzionali 
Settore Ambiente – Ufficio Rifiuti e Bonifiche. 
Piazza Matteott 1 
28100 Novara 
PEC: protocollo@provincia.novara.it 
 

  
 
 
 
OGGETTO: Ditta Multiservice. – D.Lgs 152/08 e smi verifica di assoggettabilità a VIA per ampliamento 

attività esistente di impianto di raccolta per la messa in sicurezza, demolizione, recupero e 
vendita di materiali, rottamazione di veicoli a motore e stoccaggio veicoli bonificati, esposizione 
veicoli bonificati. – SEGNALAZIONE RELATIVA ALLO STATO DEI LUOGHI 

 
 
 
 

Con la presente, in riferimento al parere Prot. n. 1301 del 14/03/2024, si intende segnalare che la 
situazione presente in loco appare diversa da quella rappresentata quale stato di fatto nelle pratiche 
inoltrate. 

Transitando casualmente in Via Novara, nei pressi della ditta Multiservice, lo scrivente ha notato che 
sull’area interessata dal procedimento amministrativo risulta già realizzato un piazzale sul quale sono stati 
posizionati degli autoveicoli. 

Questo Comune vuole innanzitutto precisare che i pareri trasmessi nell’ambito della procedura in 
oggetto sono stati formulati sulla scorta della documentazione inoltrata e da cui non risultano attività in corso 
sulle aree interessate dall’ampliamento: lo stato dei luoghi fa tuttavia presumere che sia già in essere 
un’attività di stoccaggio autoveicoli. 

Si chiede pertanto se codesto Ente abbia rilasciato autorizzazioni per l’attività segnalata con la 
presente, non essendo lo scrivente in possesso di documentazione in tal senso. 

Comune di Cressa Prot. n. 0001558 del 26-03-2024 partenza Cat. 6
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Alla luce di quanto sopra notiziato, considerata la procedura amministrativa in corso nonché i pareri 
espressi in merito, con la presente si intende portare a vostra conoscenza l’effettivo stato dei luoghi oltre a 
richiedere indicazioni sulle eventuali azioni da adottare, tenuto conto che sarebbe auspicabile che le stesse 
possano essere svolte congiuntamente a tutti gli Enti coinvolti. 

 

 
  
 
 
 
 Distinti saluti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Bordin geom. Marco 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 
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Destinatari: protocollo@provincia.novara.sistemapiemonte.it
Mittente: cressa@cert.ruparpiemonte.it
Oggetto: Prot. N.1558 del 26-03-2024 - Ditta Multiservice - SEGNALAZIONE 
RELATIVA ALLO STATO DEI LUOGHI
Data Spedizione: 26/03/2024 17:50:54
Tipo Messaggio: PEC

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
pe

r 
co

ns
ul

ta
zi

on
e 

P
ro

to
co

llo
 N

. 8
22

7/
20

24
 d

el
 2

7/
03

/2
02

4


